• Nuova catastazione (Docfa) con costo previsto pari a € 350,00; 

• Attestazione di conformità energetica (APE) con costo previsto pari a € 150,00. 

L'immobile non risulta dotato dell’Attestato di Prestazione Energetica (A.P.E.).   

PREZZO A BASE D’ASTA DELL’INTERO: Euro  € 47.600,00 

(quarantasettemilaseicento/00) 

QUESITO N. 5. RICOSTRUZIONE DEI PASSAGGI DI PROPRIETÀ IN 

RELAZIONE AL BENE PIGNORATO 

L’immobile oggetto dell’esecuzione è pervenuto ai sigg.ri “A” e “B” in piena proprietà 

di ½ ciascuno con atto di compravendita del 11-03-2008 num.

[...]

Di conseguenza, il reddito netto medio annuo ammonta a: 

€ 1.937,52 x (1-0,20) = € 1.550,01 

Analizzando opportunamente i diversi fattori che influenzano il saggio di 

capitalizzazione, assunto pari al 2,9%, si determina il valore di mercato dell’immobile in 

oggetto: 

€ 1.550,01/0.029 = € 53.448,62 (euro cinquantatremilaquattrocentoquarantotto/62). 

Il più probabile valore di stima dell’immobile è di euro  € 52.961,56 (euro 

cinquantaduemilanovecentosessatuno/56), valore ottenuto dalla media matematica tra il 

valore ottenuto dalla stima sintetica e quello ottenuto dalla stima analitica.

[...]

€ 350,00 c.a. 

Dunque, il valore di stima dell’immobile verrà deprezzato di euro 2.818,48  

V= € 52.961,56 – € 2.818,48 = € 50.143,08 

Pertanto, il più probabile valore di mercato dell’immobile, decurtato dei costi sopra 

indicati, è di euro 50.143,08 (cinquantamilacentoquarantatre/08 euro). 

PREZZO A BASE D’ASTA DELL’INTERO 

Considerando che l’immobile viene trasferito con procedura esecutiva, tenuto conto 

anche dell’assenza della garanzia per vizi, si applica, come precisato nel mandato conferito, 

una riduzione rispetto al valore di mercato, come sopra individuato, nella misura del 5%.